РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

   ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

   СВЕТЛОЯРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

   ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 1 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

   РЕШЕНИЕ  № 37/132

   от 21 февраля 2013 г.
                                               с.  Цаца

   «Об утверждении проекта решения «О внесении

   изменений  и дополнений в Устав Цацинского

   сельского поселения Светлоярского муниципального

   района  Волгоградской области».

 2 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

            В целях приведения Устава Цацинского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, принятого решением Совета депутатов
Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области  от  19 декабря  2005 года № 10/5,   в соответствие  со ст. 44  Федерального
закона РФ  06.10.2003    № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  РФ от 24.11.1995  №
181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  от 21.07.2005  №
97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов  муниципальных образований»,  Совет
депутатов Цацинского сельского поселения  решил:

   1. Утвердить проект решения Совета депутатов Цацинского сельского поселения
Светлоярского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав
Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области»  (Приложение №1).

   2. Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Цацинского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области» и участия граждан в его обсуждении и
проведении по нему публичных слушаний   (Приложение  № 2).

   3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав Цацинского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

 3 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

одновременно с настоящим решением «Об утверждении проекта решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Цацинского сельского поселения Светлоярского
муниципального района»,  через места обнародования на территории Цацинского
сельского поселения.

   4. Назначить публичные слушания по проекту решения  «О внесении изменений и
дополнений  в Устав Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области»    на  19 .03.2013 года   в  10:00 ч.

   Провести публичные слушания в помещении  Цацинского  Дома Культуры  по адресу: с.
Цаца, ул. 18 ГМП, дом 53, Светлоярского муниципального района Волгоградской
области.

   5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 4 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

   Председатель Совета депутатов                                         Глава Цацинского

   Цацинского сельского поселения                                      сельского поселения

   _____________В.В.Лисицкая                                              ____________И.П.Князев

 5 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

 6 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

 7 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

   Приложение №1

   к решению Совета депутатов

   Цацинского сельского поселения

                                                                                                      от   21.02.2013 г.    № 37/132

 8 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

   РЕШЕНИЕ (проект)

   «О внесении изменений и дополнений в Устав Цацинского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области».

   1. Внести в Устав Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

   1.1.  Изложить подпункты 4, 6, 20 пункта 1 статьи 6 Устава, определяющей
вопросы местного значения  поселения,  в следующей редакции:

       «4) организация  в  границах  поселения  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения,  водоотведения,  снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных  законодательством  Российской  Федерации»;

      «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях

 9 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

малоимущих граждан жилыми помещениями,  организация строительства и содержания
 муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

     «20)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения
документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство  (за
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных
нормативов градостроительного проектирования поселений,  резервирование земель и
изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для
муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля  за
использованием земель поселения»;

   1.2.  Дополнить пункт  1 статьи  6.1.  Устава,  определяющей права органов
местного самоуправления  Цацинского сельского  поселения на решение
вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений,  подпунктом
11  следующего содержания:

   «11. оказание поддержки общественным объединениям инвалидов,  а также
созданным общероссийским общественными объединениями инвалидов организациям в
соответствии  с Федеральным  законом   Российской  Федерации от  24.11.1995  № 181 –
ФЗ  «О социальной защите инвалидов  в  Российской Федерации».

   1.3.  Изложить  подпункт 3 пункта 1  статьи 48  Устава,  определяющей
муниципальное имущество,  в следующей редакции:

 10 / 11

РЕШЕНИЕ  № 37/132

Автор: Administrator
25.09.2013 14:12

   « 3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих
граждан, проживающих  на территории Цацинского сельского поселения и
нуждающихся в  жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора
социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального
жилищного фонда»;

 11 / 11